
 

COMUNE DI ZANÈ
PROVINCIA DI VICENZA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA TECNICO/TRIBUTI

N. DET / 439 / 2016 DEL 24-11-2016

AREA TECNICO/TRIBUTI PROPOSTA N. DT - 473 - 2016 DEL 24-11-2016

OGGETTO: MANUTENZIONE ASCENSORI,  PIATTAFORME ELEVATRICI  E SERVOSCALE 
DI PROPRIETA' COMUNALE - BIENNIO 2015/2016: ASSUNZIONE IMPEGNO DI 
SPESA PER INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA. 

RICHIAMATA  la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  47  del  22/12/2015  dichiarata 
immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2016/2018 ai sensi del  
D.Lgs. n. 118/2011;

VISTA la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  283  del  23/12/2015  di  approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2016/18;

RICHIAMATA la  Determinazione  U.T.C.  n.  254  del  31/12/2014  con  la  quale,  a  seguito  di 
espletamento RDO MePA, si affidava alla ditta OTIS SERVIZI Srl di Cassina de' Pecchi (MI) il servizio  
di  manutenzione  di  ascensori,  piattaforme  elevatrici  e  servoscale  di  proprietà  comunale  -  biennio 
2015/2016;

VISTA la Determinazione U.T.C. n. 47 del 26/01/2016 con la quale si assumeva l'impegno di 
spesa a favore della ditta OTIS SERVIZI Srl di Cassina de' Pecchi (MI) - anno 2016 per lo svolgimento 
del servizio di manutenzione di ascensori, piattaforme elevatrici e servoscale di proprietà comunale; 

EVIDENZIATO che,  nel  corso dell'ultima visita prevista per manutenzione ordinaria da parte 
della ditta OTIS SERVIZI Srl, è emersa la necessità di intervenire sull'impianto ascensore della Scuola  
Secondaria  di  1° Grado “L.  Milani”  con un intervento di  manutenzione straordinaria che preveda la  
sostituzione di n. 2 rulli superiori di scorrimento cabina, indispensabili al funzionamento dell'impianto 
stesso;

CONSIDERATA la  necessità  di  procedere  con  urgenza  in  quanto  l'ascensore  della  Scuola 
surriferita risulta attualmente bloccato;

VISTA la spesa necessaria per la sostituzione di cui sopra, complessivamente pari a €. 385,00 + 
IVA 22%  (€.  469,70  IVA 22%  cps.),  come  da  preventivo  formulato  dalla  ditta  manutentrice  OTIS 
SERVIZI Srl;  

RITENUTO, quindi,  ravvisata la congruità della spesa,  assumere l'impegno di spesa a favore  
della ditta OTIS SERVIZI Srl di Cassina de' Pecchi (MI) per la sostituzione di n. 2 rulli superiori di 



scorrimento cabina quale intervento di manutenzione straordinaria sull'impianto ascensore della Scuola 
Secondaria di 1° Grado “L. Milani”;

VERIFICATO che l'importo oggetto di affidamento ammonta a €. 385,00 (oltre ad oneri fiscali) e 
che per quanto attiene alla procedura di affidamento della fornitura si evidenzia che, essendo l'importo di  
spesa inferiore a €. 40.000,00, si può ricorrere alla procedura prevista dall'art. 36 c. 2 del D. L.vo 50/2016  
(Codice degli Appalti) per l'affidamento diretto ed il contratto assumerà la forma di lettera commerciale ai  
sensi dell'art. 32 c. 14 del  D. L.vo 50/2016;

IN ATTUAZIONE della Legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari si dà atto che per  
la  presente  aggiudicazione  il  codice  CIG è  il  seguente  Z1711F31BF e che  tale  codice  dovrà  essere 
riportato sugli strumenti di pagamento ai sensi dell’art. 1 c. 5 della Legge sopraccitata;

RICHIAMATO l’art. 1 c. 3 della Legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari si dà atto 
che l’aggiudicatario assume tutti gli obblighi connessi impegnandosi a dare immediata comunicazione al  
Comune di Zanè ed alla Prefettura della Provincia di  Vicenza della notizia dell’inadempimento della  
propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità  finanziaria;

VISTA  la disponibilità dello stanziamento cui  va imputata la spesa e ciò anche ai fini della  
copertura e liquidazione ai sensi del D. Lgs n. 267/2000;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13/08/2010, n. 136 come 
modificato dal D.L. 187/2010, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

ASSUNTO  il  visto  favorevole  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  del 
Responsabile del Servizio Finanziario e il parere di legittimità del Segretario Comunale;

RITENUTO di provvedere in merito;

DETERMINA

1. di assumere l'impegno di spesa pari a  €. 385,00 + IVA 22% (€. 469,70 IVA 22% cps.), secondo le 
motivazioni indicate nelle premesse e che qui si intendono integralmente riportate, a favore della 
ditta OTIS SERVIZI Srl di Cassina de' Pecchi (MI), per la sostituzione di n. 2 rulli superiori di  
scorrimento cabina quale intervento di manutenzione straordinaria sull'impianto ascensore della 
Scuola Secondaria di 1° Grado “L. Milani”;

2. di  impegnare e di  imputare,  la  somma di  €.  469,70 IVA 22% cps. a favore della ditta  OTIS 
SERVIZI Srl di Cassina de' Pecchi (MI), in relazione alla esigibilità della obbligazione come di 
seguito:

Capitolo Importo
Annualità 

imputazione
CIG

22000 469,70 2016 Z1711F31BF

3. di liquidare su presentazione di fattura la somma di  €. 385,00 + IVA 22% (€. 469,70 IVA 22% 
cps.) a favore  della ditta  OTIS SERVIZI Srl di Cassina de' Pecchi (MI)  mediante ordinanza di 
liquidazione;

4. di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui  
all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 



parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio;

5. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del  D.Lgs. n. 267/2000, il programma dei 
conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con 
i  relativi  stanziamenti  di  cassa del  bilancio e con le regole di  finanza pubblica in materia di 
“Pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art, 1 della legge n. 208/2015 
(c.d. Legge di stabilità 2016);

6. di prendere e dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del  
visto previsto dall'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e normative attinenti.

Il Segretario Generale, per la legittimità della Determinazione in oggetto, ai sensi della Delibera G.C. n. 
316/1997.

Il  sottoscritto attesta che la presente copia informatica è conforme ai documenti informatici originali,  
firmati digitalmente, conservati presso il sistema informatico dell’Ente.

Il Segretario Generale
(Cecchetto dr. Maria Teresa)

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE

(artt. 20,21 e 24 del d.lgs. n. 82 del 07.09.2005 e s.m.e.i.)


